
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 37/19-09-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 687-37/19-09-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19 - 09 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
78181/76/15-09-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης του τομέα Επιχειρηματικότητας, 
Επενδύσεων και Εμπορίου, κ. Διονύσιος Μπάστας. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 7ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κα 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 15oο: Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 

ΑΔΑ: ΩΟ927ΛΕ-4ΒΔ



 2 2 22 

Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 
 
    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,      
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       
και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το αρθρ. 5  παρ.1 περ. ιγ του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας   2009/50/ΕΚ. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   
Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,           
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και           
2014/25 ΕΕ). 

9. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 
227/Α΄/6-12-2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση 
κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης 
ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη        
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».     

12. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 2017  (ΑΔΑ: Ω9ΤΚΟΡ1Φ-ΨΕ4).  
13. Την  αρ.αποφ. 936-53/06-12-2016  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  

οποία  χορηγήθηκε  ειδική  εντολή  και  πληρεξουσιότητα  στο  δικηγόρο  
Αθηνών κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλο, με ΑΦΜ 042258664, κάτοικο Αθηνών 
(ΣΟΛΩΝΟΣ & ΠΑΤΟΥΣΑ 3  - ΑΘΗΝΑ), προκειμένου να εκπροσωπήσει την 
ΠΙΝ ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, καθώς και σε κάθε 
μετ’ αναβολή δικάσιμο ώστε να διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14. Την  αρ.  6/2017 (30/1/2017)  έκθεση κατάθεσης Δικόγραφου ένδικου μέσου 
(έφεσης)  της Ανώνυμης Εταιρείας με την Επωνυμία Τηλεοπτικές Εκδοτικές 
Εμπορικές Επιχειρήσεις Κέρκυρας Α.Ε. '''CORFU CHANNEL''  η οποία 
εδρεύει στην περιοχή Βρυώνη της Δ.Ε. Αχιλλείων του Δήμου Κέρκυρας κατά 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

15. Το  γεγονός  ότι  η  Νομική  Υπηρεσία  της  ΠΕ Κέρκυρας  δεν  είναι  
στελεχωμένη. 

16. Tην  α/α βεβαίωση  ύπαρξη  πίστωσης  210 / 19-9-2017. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1. Τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο Αθηνών 
κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλο, με ΑΦΜ 042258664, κάτοικο Αθηνών 

ΑΔΑ: ΩΟ927ΛΕ-4ΒΔ



 3 3 33 

(ΣΟΛΩΝΟΣ & ΠΑΤΟΥΣΑ 3  - ΑΘΗΝΑ), προκειμένου να εκπροσωπήσει την 
ΠΙΝ ενώπιον του   Μονομελούς Εφετείου Κέρκυρας, κατά τη συνεδρίαση που 
θα διεξαχθεί στις  22/9/2017  όπου να συζητηθεί η έφεση που άσκησε η 
Ανώνυμη Εταιρεία με την Επωνυμία Τηλεοπτικές Εκδοτικές Εμπορικές 
Επιχειρήσεις Κέρκυρας Α.Ε. '''CORFU CHANNEL'' κατά της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και να  διασφαλίσει την προάσπιση των συμφερόντων της 
Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων  

2. Την έγκριση της σχετικής δαπάνης ποσού  επτακοσίων  δεκατεσσάρων  ευρώ 
και είκοσι τεσσάρων λεπτών  (714,24€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε 
βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας οικονομικού έτους 2017 του Φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 089400001 για 
την αμοιβή του εξουσιοδοτημένου δικηγόρου  κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλου, 
με ΑΦΜ 042258664, κάτοικο Αθηνών (ΣΟΛΩΝΟΣ & ΠΑΤΟΥΣΑ 3  - 
ΑΘΗΝΑ),  που θα εκπροσωπήσει την ΠΙΝ κατά την δικάσιμο στις 22-9-2017  
καθώς και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολής δίκη, κατά την συζήτηση της με αρ. 
Πιν. 38 αυξ αριθμ. κατάθεσης Δικόγραφου έφεσης 10/2017  ενώπιιον του 
Μονομελούς Εφετείου Κέρκυρας. 

3. Την έγκριση του συνημμένου ιδιωτικού συμφωνητικού ανάθεσης νομικής 
υπόθεσης μεταξύ της ΠΙΝ και του δικηγόρου  κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλο, με 
ΑΦΜ 042258664 

                                     
    Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

                                                                         
 
 
                                                              ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
                                              
 

 
 
ΣΥΝ.: 1 
 

 
 
 

ΕΓΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΝΤΟΛΗΣ 
 
 

Στην Κέρκυρα σήμερα την …… του μηνός ……………. του έτους 2017 οι κάτωθι 
συμβαλλόμενοι αφενός μεν ο κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλο, με ΑΦΜ 042258664, 
δικηγόρος, κάτοικος Αθηνών (ΣΟΛΩΝΟΣ & ΠΑΤΟΥΣΑ 3  - ΑΘΗΝΑ), που εφεξής 
θα καλείται για τις ανάγκες του παρόντος «Εντολοδόχος», και αφετέρου το Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, που εδρεύει στην Κέρκυρα, 
όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρο 
Γαλιατσάτο, που εφεξής θα καλείται για τις ανάγκες του παρόντος «Εντολέας», 
συνομολογούν, συμφωνούν και αμοιβαία αποδέχονται τα εξής: 
Ο εντολέας αναθέτει στον παραπάνω αναφερόμενο δικηγόρο τον χειρισμό υποθέσεως 
που αφορά την εκδίκαση της αγωγής ( αρ.  6/2017 (30/1/2017)  έκθεση κατάθεσης 
Δικογράφου ένδικου μέσου, έφεση)  της Ανώνυμης Εταιρείας με την Επωνυμία 
Τηλεοπτικές Εκδοτικές Εμπορικές Επιχειρήσεις Κέρκυρας Α.Ε. '''CORFU CHANNEL''  
η οποία εδρεύει στην περιοχή Βρυώνη της Δ.Ε. Αχιλλείων του Δήμου Κέρκυρας κατά 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
 

ΑΔΑ: ΩΟ927ΛΕ-4ΒΔ



 4 4 44 

Η εκδίκαση αυτής θα γίνει την   22  Σεπτεμβρίου 2017, ημέρα Παρασκευή και  ώρα  
10:00 π.μ. 
 
Για την παροχή των ανωτέρω νομικών υπηρεσιών συμφωνείται μεταξύ των 
συμβαλλομένων ως αμοιβή το ποσό συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  
 
Για την είσπραξη του ανωτέρω ποσού των επτακοσίων  δεκατεσσάρων  ευρώ και 
είκοσι τεσσάρων λεπτών  (714,24 €)ο Εντολοδόχος υποχρεούται να εκδώσει το 
προβλεπόμενο από τις διατάξεις του Κ.Φ.Α.Σ. προσήκον φορολογικό στοιχείο. 
Σε πίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα σε δύο πρωτότυπα, ένα εκ των 
οποίων έλαβε κάθε συμβαλλόμενος και αφού διαβάστηκε υπογράφεται ως έπεται. 

 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 
 
 

          Ο ΕΝΤΟΛΟΔΟΧΟΣ                                               Ο ΕΝΤΟΛΕΑΣ 
 
 
 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ                  ΘΕΟΔΩΡΟΣ   ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ  
 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 
ανωτέρω και τις διευκρινίσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνής 
Λούβρου, η οποία παρέστη στη συζήτηση του θέματος 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει τη χορήγηση της ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο δικηγόρο 
Αθηνών κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλο, με ΑΦΜ 042258664, κάτοικο Αθηνών 
(ΣΟΛΩΝΟΣ & ΠΑΤΟΥΣΑ 3  - ΑΘΗΝΑ), προκειμένου να εκπροσωπήσει την ΠΙΝ 
ενώπιον του   Μονομελούς Εφετείου Κέρκυρας, κατά τη συνεδρίαση που θα διεξαχθεί 
στις  22/9/2017  όπου να συζητηθεί η έφεση που άσκησε η Ανώνυμη Εταιρεία με την 
Επωνυμία Τηλεοπτικές Εκδοτικές Εμπορικές Επιχειρήσεις Κέρκυρας Α.Ε. '''CORFU 
CHANNEL'' κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και να  διασφαλίσει την προάσπιση 
των συμφερόντων της Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων  

Β) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της σχετικής δαπάνης ποσού  επτακοσίων  
δεκατεσσάρων  ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών  (714,24€) συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Κέρκυρας οικονομικού έτους 2017 του Φορέα 01073 Κ.Α.Ε. 089400001, για την 
αμοιβή του εξουσιοδοτημένου δικηγόρου κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλου, με ΑΦΜ 
042258664, κάτοικο Αθηνών (ΣΟΛΩΝΟΣ & ΠΑΤΟΥΣΑ 3  - ΑΘΗΝΑ),  που θα 
εκπροσωπήσει την ΠΙΝ κατά την δικάσιμο στις 22-09-2017  καθώς και σε κάθε άλλη 
μετ’ αναβολής δίκη, κατά την συζήτηση της με αρ. Πιν. 38 αυξ αριθμ. κατάθεσης 
Δικόγραφου έφεσης 10/2017  ενώπιιον του Μονομελούς Εφετείου Κέρκυρας. 

Γ) Εγκρίνει το ανωτέρω ιδιωτικό συμφωνητικό ανάθεσης νομικής υπόθεσης μεταξύ της 
ΠΙΝ και του δικηγόρου  κ. Ιωάννη Δημ. Αδαμόπουλο, με ΑΦΜ 042258664. 

 

ΑΔΑ: ΩΟ927ΛΕ-4ΒΔ



 5 5 55 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 687-37/19-09-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
     Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: ΩΟ927ΛΕ-4ΒΔ


		2017-09-20T11:59:48+0300
	Athens




